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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake kabelgoten 14 augustus 2025

Verzonden: 18-08-2025

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

S (Sander) Hoen  043 350 4609  2025.02800

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Sander.Hoen@maastricht.nl    ---

Geachte heer Vos,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

“Op 12 november 2024 werd een motie van PvdA en GroenLinks aangenomen met de volgende strekking:

- “Het college op te dragen het plaatsen van gecertificeerde kabelgoot tegels, waar dit mogelijk is, op kosten van de gebruiker te faciliteren.

- Tevens om het gebruik hiervan met deugdelijke laadkabels voor elektrische auto’s mogelijk te maken, door met een voorstel tot aanpassing van de APV naar de gemeenteraad te komen.”


In de RIB van 7 juli 2025 werd een pilot voor kabelgoottegels met een beperkte looptijd en beperkte aantal deelnemers als uitvoering van de motie gepresenteerd.

Wij hebben daarover de volgende vragen.”


Vraag 1:
De motie geeft opdracht om zonder beperking in aantal en tijd het plaatsen en gebruik van kabelgoottegels te faciliteren. Een pilot met beperkingen, zoals nu voorgesteld, voldoet naar onze mening niet aan de opdracht in de motie. Is het college dat met ons eens?


Antwoord 1:
Het college beseft dat dit nog geen definitieve regeling is, maar achtte het opportuun om eerst een pilot uit te voeren en deze te evalueren, voordat een definitieve regeling wordt uitgerold.


Vraag 2:
Wat is de reden, dat de motie geamendeerd werd door het college? Graag een onderbouwd antwoord.
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Antwoord 2:
De motie is niet geamendeerd door het college. Het college heeft ervoor gekozen om de uitvoering van de motie getrapt te doen en eerst een pilot uit te voeren, deze te evalueren en vervolgens over te gaan tot definitieve invoering.


Vraag 3:
De kosten voor de aanvragers worden met € 500,- becijferd. Graag zien we een gedetailleerde verantwoording van dit bedrag.

Antwoord 3:
De totaal geraamde kosten bedragen € 1.110,89 en zijn als volgt opgebouwd:


Onderdeel Omschrijving Kosten, incl btw

Ambtelijke uren 2 a 3 uur a € 100,- € 250,-

Aanbrengen kabelgoot Materiaal + uren, conform offerte € 583,64

Verwijderen kabelgoot Materiaal + uren, conform offerte € 277,25

Totaal   €1.110,89


Het college heeft ervoor gekozen om de pilot tegen een gereduceerd tarief van € 500,- uit te voeren.

Ik vertrouw erop uw vragen hiermee voldoende beantwoord te hebben.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

